Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Quo[d] differunt porta celi [et] fenestra eius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De porta celi

fo. lxxxij

Vgo fieret celū habuit portā. q̄ ipa nō ē porta celi. Itē porta nō intrat 2
s̄ p̄ portā oēs aliū intrat. sed b̄tissima virgo celos penetravit. q̄ nō ē
porta celi. Itē querit qualiter nos iportet. si p̄ exemplū vel suffra/ 3
gili sic q̄liber sanctus ē porta celi. Si p̄ meritu tūc crux xp̄i est porta
celi. q̄r passio xp̄i aperuit nobis celū. Itē iohān. x. Ego sum hostiū
ergo nō beata ſogo. Itē Ezech. xl. et iohā. in Apoc. xxi. vidi. xii. por/
tas. q̄ beata virgo nō est tātū porta. Itē penitētia est porta in celo. q̄ 4
nō ipa tātū porta celi. Itē iacob Gen. xlviij. Non est hic aliud nūl
domus dei et porta celi. q̄ ecclesia ē porta celi. Item si vis ingredi ad 5
vitā serua mādata. ergo obſeruātia mādata est porta celi. Contra Contra
pprietas porte est importare et exportare. q̄ nec mādata nec peni/
tētia exportat sed tūm importat. Sed b̄tissima virgo et egredientes ex
portant et ingressores importat. q̄ ipa ē pprie porta. Itē xp̄us im/
portat s̄ nō exportat. Itē porta potest esse in hostio. Itē in templo 3 et 4
fuerunt duo hostia. que simul aperiebant et claudebant. q̄ et in celo
dominus et beata virgo. Itē Aug. hoc adoptauit. illa fides sana ē 5
qua credimus nullū homī suue maioris suue minoris etatis liberaria
dragione mortis et obligatione pcti quod prima natura traxit nūl
p̄ vñū dñi mediatorē ielum christū. Itē ibidē. Eadē fides que nos
saluat multos saluo a faciebat antiquos. Itē Gregorij sup Ezechij. 6
de q̄ qui pibant et q̄ sequebant clamabant osanna. q̄r oēs electi q̄ in
indea poterat esse vel nūc sunt in ecclesia. in mediatorē dei et hominū
crediderūt et credūt. Ex his p̄t; q̄ fides mediatoris ē que introducit fides mediator.
credētes. et illum mediatorē implicite vel explicite oporebat credi
essenātū de virginē. Et ille est p̄mus articulus de hīmōi mediatore. et
sic fides incarnati de virginē inq̄tū de virginē omes portat in celos
q̄ ipa est ppria porta. q̄ tc. Juxta hec querit qualiter differat celi Querit.
porta et fenestra celi. et qualiter beata virgo dicat vtrūqz. Ad hec dici
mus q̄ beata virgo pprie dī porta celi. q̄r p̄ ipam exiuit quicqd gra
tie vñqz creatum vel increatum in hunc mundum venit vel ventu/ Maria ē poi
num fuit omnium est bonorum mater. et mater gratie et mater misere ta celi
ricordie. et etiam ipsa gracia increata tanqz aqueductus exiuit ab ip
sa et venit in mundum. Item per ipsam intrauit quicquid vñqz bo
ni de celis in terram descendit et econverso. Unde dicit filius eius
Sapientie septimo. Uenerunt mihi omnia bona pariter cum illa. Porta templi
Unde ipsa est porta templi speciosa que filio exiunti per ipam fuit
clausa. Unde Ezechielis quatragesimoquarto. Porta hec clau/
sa erit. egreditetur princeps per ipsam. Hec porta omnibus intrare
volentibus est peruvia. vnde ipsa est duodecim porte. quia ipsa ex
omni parte mundi tria hominum genera viduas coniugatas et
virgines apportat et etiam importat. Est autem non solum pov